A a

8. Ber-

8. *Bernardus tenet Celdretone. T.R.E. geldabat pro 3 hidis et dimidio, 4 acræ minus. Terra est 2 carucatæ. De ea sunt in dominio 3 hidæ, et ibi 2 carucatæ et 2 servi. Et 5 bordarii et 2 coscez. Ibi pastura 6 quarantenæ longæ, et 5 latæ. Valuit 100 solidi; modo 9 libræ.*

9. *Radulfus tenet de Wilelmo Adhelmertone. T. R. E. geldabat pro 9 hidis. Terra est 8 carucatæ. De ea sunt in dominio 3 hidæ, et ibi 2 carucatæ. Et 7 villani et 10 bordarii cum 6 carucatis. Ibi molinus reddit 7 solidos. Et 50 acræ prati. Et 40 acræ pasturæ. Valuit et valet 7 libræ.*

10. *Bernardus tenet de Wilelmo Coteford. T.R.E. geldabat pro 1 hida et dimidio. Terra est 2 carucatæ. De ea in dominio 1 hida, et ibi 1 carucata cum 1 seruo. Et 2 coscez cum 1 carucata.*

8. Bernardus holds *Celdretone*. It was assessed T. R. E. at 3 hides and a half, wanting 4 acres. Here are 2 ploughlands. Three hides are in demesne, where are 2 ploughlands and 2 servants. Here are 5 borderers and 2 cottagers. The pasture is 3 quarters of a mile long, and 5 furlongs broad. It was valued at 100 shillings; now at 9 pounds.

9. Radulfus holds *Adhelmertone* of Wilelmus. It was assessed T. R. E. at 9 hides. Here are 8 ploughlands. Three hides are in demesne, where are 2 ploughlands. Seven villagers and 10 borderers occupy 6 ploughlands. The mill pays 7 shillings. Here are 50 acres of meadow, and 40 acres of pasture. It was, and is, worth 7 pounds.

10. Bernardus holds *Coteford* of Wilelmus. It was assessed T. R. E. at 1 hide and a half. Here are 2 ploughlands. One hide is in demesne, where is 1 ploughland and 1 servant.

A a 2

Two

*cata. Ibi 10 acrae prati. Et quarta pars molini reddit 3 solidos. Pastura 4 quarantena longae et 2 latae. Valuit 4 librae; modo 3 librae.*

11. *Warnerus tenet de Wilelmo Digeric. T. R. E. geldabat pro 1 bida et 3 virgatis terrae. Terra est 1 carucata quae ibi est in dominio. Et 2 villani et 4 coscez. Ibi dimidium molini reddit 5 solidos. Et 7 acrae prati, et 15 acrae pasturae, et 17 acrae silvae minutae. Valet 30 solidi. De hac terra 1 bidam praestitit Alestano quidam Abbas Malmesberiensis.*

12. *Radulfus tenet de Wilelmo Lacham. T. R. E. geldabat pro 7 bidis, et dimidio. Terra est 10 carucatae. De ea est in dominio 1 bida et dimidium, et ibi 2 carucatae, et 2 servi. Et 10 villani, et 4 bordarii, et 24 coscez, cum 8 carucatis. Ibi 2 molini reddunt 30 solidos. Et 15  
acrae*

*acræ prati. Silva 1 leuca longa et tantundem lata. Valuit et valet 6 libræ.*

13. *Wilhelmus tenet de Wilelmo Sevamentone. T.R.E. geldabat pro 10 bidis. Terra est 7 carucatæ. De ea sunt in dominio 4 bidæ, et ibi 2 carucatæ. Et 10 villani et 5 bordarii cum 5 carucatis. Ibi 20 acræ prati. Silva 2 quarantæ longæ, et 1 lata. Valuit 6 libræ; modo 7 libræ.*

14. *Unus Anglicus tenet de Wilelmo Getone. T.R.E. geldabat pro una virgata terræ. Terra est dimidium carucatæ quæ ibi est. Reddit 5 solidos.*

*Has omnes præscriptas terras Wilelmi de Ow, tenuit Alestan de Boscumbe.*

15. *Hugo tenet de Wilelmo Sopeworde. Aluric tenuit T.R.E. et geldabat pro 5 bidis. Terra est*

est 6 carucatæ. De ea sunt in dominio 3 hidæ et dimidium, et ibi 2 carucatæ et 6 servi. Et 3 villani et 5 bordarii cum 3 carucatis. Valuit 6 libræ; modo 4 libræ.

16. *Idem Wilelmus tenet Tollard. Toli tenuit T. R. E. pro uno manerio, et geldabat pro 1 hidæ. Terra est 1 carucata. Ibi sunt coscez. Et 5 acræ prati et una quarantena silvæ. Valuit et valet 20 solidi.*

17. *Ansfridus tenet de Wilelmo Opetone. Toli tenuit T. R. E. et geldabat pro 3 hidis. Terra est 2 carucatæ, et dimidium. De ea sunt in dominio 2 hidæ et ibi 1 carucata. Et 2 villani et 5 bordarii cum 1 carucata. Ibi molinus reddit 5 solidos. Et 4 acræ prati. Silva 2 quarantenæ longæ, et una lata. Et 20 acræ pasturæ. Valuit 15 solidi; modo 60 solidi. Pro dimidio hidæ non reddidit geldam postquam Rex Wilelmus venit in Angliæ.*

hides. Here are 6 ploughlands. Three hides and a half are in demesne, where are 2 ploughlands and 6 servants. Three villagers and 5 borderers occupy 3 ploughlands. It has been valued at 6 pounds; now only at 4.

16. The same *Wilelmus* holds *Tollard*. *Toli* held it T. R. E. as 1 manor, and it was assessed at 1 hide. Here is 1 ploughland. Here are cottagers, 5 acres of meadow, and a furlong of wood. It was, and is worth 20 shillings.

17. *Ansfridus* holds *Opetone* of *Wilelmus*. *Toli* held it T. R. E. and it was assessed at 3 hides. Here are 2 ploughlands and a half. Two hides are in demesne, where is 1 ploughland. The mill pays 5 shillings. Here are 4 acres of meadow. The wood is a quarter of a mile long, and a furlong broad. And there are 20 acres of pasture. It was valued at 15 shillings; now at 60. Half a hide was excused from assessment after King William came to the

*Angliæ. Et Ernulfus de Hesding tenet injuste dimidium bidæ in ipsa villa.*

---

## XXXIII.

## TERRA WILHELMI DE BRAIOSE.

*Wilhelmus de Braiose tenet de rege Effage. Alwinus tenuit T. R. E. et geldabat pro 2 bidis, et una virgata terræ et dimidio. Terra est 1 carucata et dimidium. De ea sunt in dominio 2 bidæ. Ibi 1 villanus et 2 bordarii cum dimidio carucatæ. Ibi 40 acræ pasturæ. Et silva 1 leuca longa, et 3 quarantenæ latæ. Valuit 10 solidi; modo 20 solidi. Robertus tenet de Wilhelmo.*

---